
時間 場所 時間 場所

9:30

10:00

10:30

11:00

11:30

12:00

時間 場所 時間 場所

10:00

10:30

11:00 11:00～11:30 宮代ホール

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

3/3１（火）

時間 場所 時間 場所

10:00

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

14:00

15:00

15:45

16:00

16:30 16:30

１５：００～16:00
履修ガイダンス（心理）
※心理学科生のみ必須。

3号館4階
342教室

グローバルリーダーシップ・プログラム登録希望届〆切

14:00～15:15
履修ガイダンス（史学）
※史学科生のみ必須。

1号館4階

400教室（全体）

1号館2階

204教室（日本史）

205教室（世界史）

14:00～16:40
履修ガイダンス（教育）
※教育学科生のみ必須。

1号館2階
203教室

13:30～14:30
履修ガイダンス（英文）
※英語文化コミュニケーション学科生のみ必須。

3号館4階
342教室

13:30～15:30
履修ガイダンス（日文）
※日本語日本文学科生のみ必須。

宮代ホール

12:30～12:50
履修ガイダンス（国際交流）
※国際交流学科生のみ必須。

ブリット記念
ホール

10:00～11:00
履修ガイダンス（人間関係）
※人間関係学科生のみ必須。

ブリット記念
ホール

特になし

4/1（水）
必須 任意

内容 内容

14:00～15:00 博物館学芸員課程履修ガイダンス
1号館2階
２０４教室

3/30（月）
必須 任意

内容 内容

学科等別副専攻ガイダンス 宮代ホール

10:00～11:00
グローバルリーダーシップ・プログラムガイダンス
※プログラム登録希望者のみ必須。

宮代ホール

副専攻全体ガイダンス
※副専攻登録希望者のみ必須。

11:30～13:00

2026年度　新編入生オリエンテーション日程

3/27（金）
必須 任意

内容 内容

9：30～11：30
教職課程ガイダンス
※教職課程登録希望者のみ必須。

宮代ホール

11:30～12:30
編入生教職課程ガイダンス
※教職課程登録希望者のみ必須。

3号館3階
332教室

１３：００～14:00
日本語教員課程ガイダンス
※日本語教員課程登録希望者のみ必須。

宮代ホール

10:00～11:30
履修ガイダンス（哲学）
※哲学科生のみ必須。

1号館4階
400教室

12:50～13:30

履修ガイダンス
①国際交流・グローバル社会コース
②国際交流・異文化コミュニケーションコース
※国際交流学科生のみ必須。

①ブリット記念
ホール

②4号館3階
4-3教室
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時間 場所 時間 場所

9:00 9:00

9:15

9:30

9:45

10:00

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:30

11:45

12:00

12:15

12:30

12:45

13:00

13:15

13:30

13:45

14:00

14:15

14:30

14:45

15:00

15:15

17:00 ガイダンス終了後 同上

時間 場所 時間 場所

9:30

～ 時間未定

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

時間 場所 時間 内容 詳細 場所

10:15 10:15 マリアンホール

10:30

10:45

11:00

15:10～16:00 課外活動ガイダンス マリアンホール

4/4（土）
必須 任意

内容

集合

10:30～11:15 入学式 マリアンホール

9:30～12:00 グローバルリーダーシップ・プログラム選抜面接試験

16:00～17:00 履修相談会 マリアンホール

4/３（金）
必須 任意

内容 内容

13:00～14:00 図書館ガイダンス
1号館1階

メディア学習支援
センター

15:15～15:45 新編入生ガイダンス②
3号館3階
333教室 ガイダンス終了後

～17:00

試験時間とともに
メールで通知

グローバルリーダーシップ・プログラム選抜面接試験結果発表

履修相談会 マリアンホール

副学長（学生担当）の編入生へのお話

12:45～15:10
履修ガイダンス（削除不可科目抽選の説明、キリスト
教学、ウェルネス・身体活動、基礎課程演習等）

マリアンホール

10:40～11:40 情報環境ガイダンス マリアンホール

4/2（木）
必須 任意

内容 内容

10:00～10:40 新入生ガイダンス マリアンホール

9:00～10:00 新編入生ガイダンス①
3号館3階
333教室

編入学生副専攻・教職課程・日本語教員課程履修希望届〆切
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時間 内容 詳細 場所 時間 内容 詳細 場所

9:00

9:30 9:30～11:30 履修相談会
2号館2階
25教室

10:00

10:30

11:00
11:00～15:00
（同時間帯開催）

Campus
Welcome EXPO
※入退場自由

公認課外活動団体等による新入生
歓迎イベントです。課外活動の紹介
や新入生の交流を深める
イベントを行います。

マリアンホール

11:30
11:00～11:50
（同時間帯開催）

留学希望者向け
キャリアガイダンス

留学に興味がある方は留学後の
キャリアも考えてみましょう。

宮代ホール

12:00 12:15～12:45 おみどうツアー 上級生が聖堂を紹介します。 聖堂

12:30～16:00
（同時間帯開催）

履修相談会
2号館2階
25教室

13:00

13:30

14:00～15:00 長期留学帰国報告会

3月までに留学を終えた先輩によ
る留学経験談を発表します。
留学に興味がある方はぜひ聞き
にいらしてください。

宮代ホール

14:15～14:45
（同時間帯開催）

おみどうツアー 上級生が聖堂を紹介します。 聖堂

14:30

15:00

時間 場所 時間 場所

12:00

12:30

13:00

時間 場所 時間 内容 詳細 場所

9:00

10:00

11:00

12:00 12:15～12:45 ボランティアガイダンス ボランティアに興味がある方はご参加ください。
3号館3階
３３２教室

13:00

14:00

時間 内容 詳細 場所 時間 内容 詳細 場所

1限

2限

昼休み

3限

4限

時間 内容 詳細 場所 時間 内容 詳細 場所

1限

2限

昼休み

3限 13:30～15:10 オンライン （リアルタイム型）

＊

＊

＊

＊ 教科書販売については、Sophie全学掲示をご確認ください。

＊ 4/15（水）から授業開始です。

ウェルネス・身体活動（講義）※認定されなかった学生のみ

Sophieとは、聖心女子大学の教学支援システムです。

履修登録関係スケジュールは、USH-Cloud内「履修登録ガイド」から確認してください。

4/1（水）および4/4（土）は学生生活課の窓口を閉室します。

4/10（金）
必須 任意

9:00～10:40
10:50～12:30

ウェルネス・身体活動（講義）
※認定されなかった学生のみ

オンライン

（リアルタイム型）

9:00～10:40
10:50～12:30

ウェルネス・身体活動（講義）
※認定されなかった学生のみ

オンライン

（リアルタイム型）

13:30～15:10
15：20～17:00

ウェルネス・身体活動（講義）
※認定されなかった学生のみ

オンライン

（リアルタイム型）

4/9（木）
必須

4/8（水）
必須 任意

内容

９:００～１１:００ 健康診断 保健センター

任意

4/7（火）
必須 任意

内容 内容

12:00～12:50 2年次キャリアガイダンス マリアンホール

12:30

13:00～13:50
（同時間帯開催）

長期留学説明会
在学中の留学を考えてみませんか？1年

次のうちからすべき準備や、本学の長期

留学について紹介します。
宮代ホール

14:00

4/6（月）
必須 任意

10:00～10:50
（同時間帯開催）

短期留学説明会
夏休みに募集を行う8プログラム
の短期留学の紹介や申込方法を
お知らせします。

宮代ホール
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