

# 2026年度 新編入生オリエンテーション日程

3/27(金)	必須			任意		
	時間	内容	場所	時間	内容	場所
9:30	9:30~11:30	教職課程ガイダンス ※教職課程登録希望者のみ必須。	宮代ホール			
10:00						
10:30						
11:00						
11:30	11:30~12:30	編入生教職課程ガイダンス ※教職課程登録希望者のみ必須。	3号館3階 332教室			
12:00						

3/30(月)	必須			任意		
	時間	内容	場所	時間	内容	場所
10:00	10:00~11:00	グローバルリーダーシップ・プログラムガイダンス ※プログラム登録希望者のみ必須。	宮代ホール			
10:30						
11:00	11:00~11:30	副専攻全体ガイダンス ※副専攻登録希望者のみ必須。	宮代ホール			
11:30				11:30~13:00	学科等別副専攻ガイダンス	宮代ホール
12:00						
12:30						
13:00	13:00~14:00	日本語教員課程ガイダンス ※日本語教員課程登録希望者のみ必須。	宮代ホール			
13:30						
14:00				14:00~15:00	博物館学芸員課程履修ガイダンス	1号館2階 204教室
14:30						
15:00						
15:30						

3/31(火)	特になし					
---------	------	--	--	--	--	--

4/1(水)	必須			任意		
	時間	内容	場所	時間	内容	場所
10:00	10:00~11:00	履修ガイダンス(人間関係) ※人間関係学科生のみ必須。	ブリット記念 ホール			
	10:00~11:30	履修ガイダンス(哲学) ※哲学学科生のみ必須。	1号館4階 400教室			
11:30						
11:45						
12:00						
12:15						
12:30	12:30~12:50	履修ガイダンス(国際交流) ※国際交流学科生のみ必須。	ブリット記念 ホール			
12:45						
13:00	12:50~13:30	履修ガイダンス ①国際交流・グローバル社会コース ②国際交流・異文化コミュニケーションコース ※国際交流学科生のみ必須。	①ブリット記念 ホール ②4号館3階 4-3教室			
13:15						
13:30	13:30~14:30	履修ガイダンス(英文) ※英語文化コミュニケーション学科生のみ必須。	3号館4階 342教室			
	13:30~15:30	履修ガイダンス(日文) ※日本語日本文学科生のみ必須。	宮代ホール			
14:00	14:00~15:15	履修ガイダンス(史学) ※史学科生のみ必須。	1号館4階 400教室(全体) 1号館2階 204教室(日本史) 205教室(世界史)			
	14:00~16:40	履修ガイダンス(教育) ※教育学科生のみ必須。	1号館2階 203教室			
15:00	15:00~16:00	履修ガイダンス(心理) ※心理学科生のみ必須。	3号館4階 342教室			
15:45						
16:00						
16:30				16:30	グローバルリーダーシップ・プログラム登録希望届メ切	

4/2(木)	必須			任意		
	時間	内容	場所	時間	内容	場所
9:00	9:00~10:00	新編入生ガイダンス①	3号館3階 333教室	9:00	編入学生副専攻・教職課程・日本語教員課程履修希望届メ切	
9:15						
9:30						
9:45						
10:00	10:00~10:40	新入生ガイダンス	マリアンホール			
10:15						
10:30						
10:45						
11:00	10:40~11:40	情報環境ガイダンス	マリアンホール			
11:15						
11:30						
11:45						
12:00						
12:15						
12:30						
12:45	12:45~15:10	履修ガイダンス(削除不可科目抽選の説明、キリスト 教学、ウェルネス・身体活動、基礎課程演習等)	マリアンホール			
13:00						
13:15						
13:30						
13:45						
14:00						
14:15						
14:30						
14:45						
15:00						
15:15	15:15~15:45	新編入生ガイダンス②	3号館3階 333教室	ガイダンス終了後 ~17:00	履修相談会	マリアンホール
17:00	ガイダンス終了後	副学長(学生担当)の編入生へのお話	同上			

4/3(金)	必須			任意		
	時間	内容	場所	時間	内容	場所
9:30				9:30~12:00	グローバルリーダーシップ・プログラム選抜面接試験	試験時間とともに メールで通知
~				時間未定	グローバルリーダーシップ・プログラム選抜面接試験結果発表	
13:00	13:00~14:00	図書館ガイダンス	1号館1階 メディア学習支援 センター			
13:30						
14:00						
14:30						
15:00	15:10~16:00	課外活動ガイダンス	マリアンホール			
15:30						
16:00						
16:30						
17:00				16:00~17:00	履修相談会	マリアンホール

4/4(土)	必須			任意			
	時間	内容	場所	時間	内容	詳細	場所
10:15	10:15	集合	マリアンホール				
10:30	10:30~11:15	入学式	マリアンホール				
10:45							
11:00							

4/6(月)	必須				任意			
	時間	内容	詳細	場所	時間	内容	詳細	場所
9:00								
9:30					9:30~11:30	履修相談会		2号館2階 25教室
10:00					10:00~10:50 (同時間帯開催)	短期留学説明会	夏休みに募集を行う8プログラムの短期留学の紹介や申込方法をお知らせします。	宮代ホール
10:30								
11:00					11:00~15:00 (同時間帯開催)	Campus Welcome EXPO ※入退場自由	公認課外活動団体等による新入生歓迎イベントです。課外活動の紹介や新入生の交流を深めるイベントを行います。	マリアンホール
11:30					11:00~11:50 (同時間帯開催)	留学希望者向け キャリアガイダンス	留学に興味がある方は留学後のキャリアも考えてみましょう。	宮代ホール
12:00					12:15~12:45	おみどろツアー	上級生が聖堂を紹介します。	聖堂
12:30					12:30~16:00 (同時間帯開催)	履修相談会		2号館2階 25教室
13:00					13:00~13:50 (同時間帯開催)	長期留学説明会	在学中の留学を考えてみませんか?1年次のうちからすべき準備や、本学の長期留学について紹介します。	宮代ホール
13:30								
14:00					14:00~15:00	長期留学帰国報告会	3月までに留学を終えた先輩による留学経験談を発表します。留学に興味がある方はぜひ聞きにいらしてください。	宮代ホール
					14:15~14:45 (同時間帯開催)	おみどろツアー	上級生が聖堂を紹介します。	聖堂
14:30								
15:00								

4/7(火)	必須			任意		
	時間	内容	場所	時間	内容	場所
12:00				12:00~12:50	2年次キャリアガイダンス	マリアンホール
12:30						
13:00						

4/8(水)	必須			任意			
	時間	内容	場所	時間	内容	詳細	場所
9:00	9:00~11:00	健康診断	保健センター				
10:00							
11:00							
12:00				12:15~12:45	ボランティアガイダンス	ボランティアに興味がある方はご参加ください。	3号館3階 332教室
13:00							
14:00							

4/9(木)	必須				任意			
	時間	内容	詳細	場所	時間	内容	詳細	場所
1限	9:00~10:40	ウェルネス・身体活動(講義) ※認定されなかった学生のみ		オンライン (リアルタイム型)				
2限	10:50~12:30							
昼休み								
3限	13:30~15:10	ウェルネス・身体活動(講義) ※認定されなかった学生のみ		オンライン (リアルタイム型)				
4限	15:20~17:00							

4/10(金)	必須				任意			
	時間	内容	詳細	場所	時間	内容	詳細	場所
1限	9:00~10:40	ウェルネス・身体活動(講義) ※認定されなかった学生のみ		オンライン (リアルタイム型)				
2限	10:50~12:30							
昼休み								
3限	13:30~15:10	ウェルネス・身体活動(講義) ※認定されなかった学生のみ		オンライン(リアルタイム型)				

- \* Sophieとは、聖心女子大学の教学支援システムです。
- \* 履修登録関係スケジュールは、USH-Cloud内「履修登録ガイド」から確認してください。
- \* 4/1(水)および4/4(土)は学生生活課の窓口を閉室します。
- \* 教科書販売については、Sophie全学掲示をご確認ください。
- \* 4/15(水)から授業開始です。